
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

3
Beschikking van de Minister van Justitie van 
29 december 1993, houdende plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van de Beroepswet, 
zoals deze luidt met ingang van 1 januari 1994

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel VI, eerste lid, van deel 6 van de wet van 16 december
1993, Stb. 650;

Besluit:

de tekst van de Beroepswet, zoals deze luidt met ingang van 1 januari
1994, in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze beschikking.

's-Gravenhage, 29 december 1993

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de elfde januari 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317360F
'S S N  0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
s-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 3 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

TEKTEKST ST VVAANN  DDEE  BBEERROOEEPPSSWWEETT,,  ZZOOAALLSS  DDEEZZEE  LLUUIIDDTT  MMEETT  IINNGGAANNGG  
VAN 1 JANUARI 1994

TITEL I

De Centrale Raad van Beroep 

Artikel 1

1. Er is een Centrale Raad van Beroep, gevestigd te Utrecht.
2. De Centrale Raad van Beroep bestaat uit een voorzitter, ondervoor

zitters, leden en plaatsvervangende leden.
3. Zij worden bij koninklijk besluit voor het leven benoemd. Bij het 

bereiken van de volle leeftijd van 70 jaar worden zij bij koninklijk besluit 
ontslagen met ingang van de eerstvolgende kalendermaand.

4. Indien een plaats van lid of plaatsvervangend lid moet worden 
vervuld, maakt de Centrale Raad van Beroep een aanbeveling van een of 
meer kandidaten op.

Artikel 2

1. De voorzitter, de ondervoorzitters, de leden en de plaatsvervangende 
leden moeten Nederlander zijn.

2. Zij moeten voldoen aan de opleidingseisen, geldend voor benoeming 
tot president van, vice-president van, raadsheer in en raadsheer- 
plaatsvervanger in een gerechtshof.

Artikel 3

1. Op de voorzitter, de ondervoorzitters en de leden zijn de artikelen 7a, 
tweede en vijfde lid, en 7b van de Wet op de rechterlijke organisatie (Stb. 
1972, 463) van overeenkomstige toepassing.

2. Op de plaatsvervangende leden is artikel 7c van de Wet op de 
rechterlijke organisatie van overeenkomstige toepassing.

3. Voor de overeenkomstige toepassing van de artikelen 7b en 7c van 
de Wet op de rechterlijke organisatie wordt over verzoeken van de 
ondervoorzitters, de leden en de plaatsvervangende leden het advies 
ingewonnen van de voorzitter.

Artikel 4

De Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren (Stb. 1972,
464) is van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat:

a. wat hun bezoldiging betreft de voorzitter, de ondervoorzitters, de 
leden en de plaatsvervangende leden zijn gelijkgesteld met de president 
van, de vice-presidenten van, de raadsheren in en de raadsheren
plaatsvervangers in het gerechtshof te 's-Gravenhage,

b. voor de toepassing van artikel 2, tweede lid, een plaatsvervangend 
lid wordt gelijkgesteld met een lid, en

c. voor de toepassing van artikel 6, tweede lid, in plaats van «de 
gezamenlijke presidenten van de rechtbanken in de arrondissementen 
's-Gravenhage, Rotterdam en Amsterdam» wordt gelezen: de voorzitter 
van de Centrale Raad van Beroep.

Artikel 5

Op de voorzitter, de ondervoorzitters, de leden en de plaatsvervangende 
leden die zijn aangesteld voor het vervullen van een volledige of 
gedeeltelijke werktijd is artikel 15 van de Wet op de rechterlijke organisatie 
van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat voor de

Staatsblad 1994 3 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

oovveerreeeennkkoommssttiiggee t tooeeppaassssiinngg  vvaann  hheett  ttwweeeeddee  lliidd,,  oonnddeerrddeeeell  aa,,  ddee  
ontheffing kan worden verleend door de voorzitter van de Centrale Raad 
van Beroep.

Artikel 6

1. De voorzitter, de ondervoorzitters en de leden kunnen niet tevens 
advocaat, procureur of notaris zijn.

2. Het is hun verboden enige betrekking te vervullen die niet het 
karakter van nevenbetrekking draagt.

Artikel 7

1. Alvorens zijn ambt te aanvaarden, legt de voorzitter in handen van de 
Koning of van Onze Minister van Justitie de eed of verklaring en beloften 
af die voor rechterlijke ambtenaren zijn voorgeschreven.

2. Alvorens hun ambt te aanvaarden, leggen de ondervoorzitters, de 
leden en de plaatsvervangende leden dezelfde eed of verklaring en 
beloften af ter zitting van de Centrale Raad van Beroep.

Artikel 8

1. Aan de voorzitter, de ondervoorzitters, de leden en voor zover van 
toepassing de plaatsvervangende leden kan bij koninklijk besluit op hun 
verzoek buitengewoon verlof zonder behoud van bezoldiging worden 
verleend. De verlening geschiedt voor een daarbij te bepalen periode. Aan 
de verlening kunnen voorwaarden worden verbonden.

2. Op een verzoek van een ondervoorzitter, een lid en een plaatsver
vangend lid wordt niet beslist dan nadat daarover het advies is 
ingewonnen van de voorzitter.

3. Het buitengewoon verlof gaat niet in dan na aanvaarding van het 
buitengewoon verlof en de daaraan verbonden voorwaarden.

4. Artikel 6 is niet van toepassing indien buitengewoon verlof is 
verleend.

Artikel 9

1. De artikelen 11 tot en met 14, eerste lid, van de Wet op de rechterlijke 
organisatie zijn van overeenkomstige toepassing.

2. De artikelen 14a tot en met 14e van de Wet op de rechterlijke 
organisatie zijn van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat 
de Hoge Raad de voorzitter van de Centrale Raad van Beroep in de 
gelegenheid stelt schriftelijk of mondeling inlichtingen te verstrekken en 
van zijn gevoelen omtrent een aanhangige klacht te doen blijken indien de 
klacht is gericht tegen een ondervoorzitter, een lid of een plaatsver
vangend lid van de Centrale Raad van Beroep.

Artikel 10

1. De Centrale Raad van Beroep vormt en bezet op voorstel van de 
voorzitter enkelvoudige en meervoudige kamers.

2. De meervoudige kamers bestaan uit drie leden, van wie een als 
voorzitter optreedt.

Artikel 11

1. De voorzitter kan worden vervangen door een ondervoorzitter of een 
lid. Een lid kan worden vervangen door een plaatsvervangend lid.

2. De voorzitter regelt de werkzaamheden van de Centrale Raad van 
Beroep.

Staatsblad 1994 3 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3. Bij algemene maatregel van bestuur kunnen regels worden gesteld 
over de werkwijze van de Centrale Raad van Beroep.

Artikel 12

1. De voorzitter van een meervoudige kamer doet in raadkamer 
hoofdelijk omvraag. De voorzitter maakt zelf als laatste zijn oordeel 
kenbaar.

2. leder lid is verplicht aan de besluitvorming deel te nemen.
3. Een afwezig lid kan zijn oordeel niet door een van de aanwezige 

leden doen voordragen of het schriftelijk uitbrengen.

Artikel 13

De artikelen 24, 28 en 28a van de Wet op de rechterlijke organisatie zijn 
op de voorzitter, de ondervoorzitters, de leden en de plaatsvervangende 
leden van overeenkomstige toepassing.

Artikel 14

1. De Centrale Raad van Beroep en de voorzitter zijn verplicht tot het 
geven van inlichtingen en adviezen wanneer die door Onze Minister van 
Justitie aan hen worden gevraagd.

2. De rechtbanken en de presidenten zijn verplicht tot het geven van 
inlichtingen wanneer die door de voorzitter van de Centrale Raad van 
Beroep aan hen worden gevraagd.

Artikel 15

1. De artikelen 29b en 108 tot en met 110 van de Wet op de rechterlijke 
organisatie zijn van overeenkomstige toepassing.

2. De gerechtsauditeurs moeten Nederlander zijn.
3. Wat hun bezoldiging betreft zijn de gerechtsauditeurs gelijkgesteld 

met de gerechtsauditeurs, bedoeld in de Wet op de bezoldiging van de 
rechterlijke ambtenaren.

4. Artikel 7b van de Wet op de rechterlijke organisatie is ten aanzien van 
de gerechtsauditeurs van overeenkomstige toepassing, met dien 
verstande dat het advies wordt ingewonnen van de voorzitter van de 
Centrale Raad van Beroep.

5. Artikel 15 van de Wet op de rechterlijke organisatie is ten aanzien van 
de gerechtsauditeurs van overeenkomstige toepassing, met dien 
verstande dat voor de overeenkomstige toepassing van het tweede lid, 
onderdeel a, de ontheffing kan worden verleend door de voorzitter van de 
Centrale Raad van Beroep.

6. De artikelen 24, 28, 28a en 29 van de Wet op de rechterlijke organi
satie zijn ten aanzien van de gerechtsauditeurs van overeenkomstige 
toepassing. Zij leggen de eed of verklaring en beloften af ter zitting van de 
Centrale Raad van Beroep.

Artikel 16

1. Bij de Centrale Raad van Beroep wordt bij koninklijk besluit een 
griffier benoemd.

2. De griffier moet voldoen aan de opleidingseisen, geldend voor 
benoeming tot griffier van een gerechtshof.

3. De Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren is op de 
griffier van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat wat zijn 
bezoldiging betreft de griffier is gelijkgesteld met de griffier van het 
gerechtshof te 's-Gravenhage.

SSttaaaattssbbllaadd  11999944  33 4



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

44..  DDee  artiartikelekelen n 22,,  33,,  eeeersrsttee  eenn  derde derde lidlid, , eenn  55  zzijijnn  oopp  ddee  ggrriiffffiieerr  vvaann  
overeenkomstige toepassing.

5. Bij de Centrale Raad van Beroep worden door Onze Minister van 
Justitie een of meer plaatsvervangende griffiers benoemd.

6. De plaatsvervangende griffiers ontvangen een vergoeding per zitting 
overeenkomstig de regels voor de waarnemende griffiers bij de arrondis
sementsrechtbanken.

7. De artikelen 28, 28a en 29 van de Wet op de rechterlijke organisatie 
zijn op de griffier en de plaatsvervangende griffiers van overeenkomstige 
toepassing. Zij leggen de eed of verklaring en beloften af ter zitting van de 
Centrale Raad van Beroep.

TITEL II

Beroep en hoger beroep bij de Centrale Raad van Beroep 

Hoofdstuk I Beroep 

A rtike l 17

1. Indien bij de Centrale Raad van Beroep beroep kan worden ingesteld, 
is hoofdstuk 8 van de Algemene wet bestuursrecht, met uitzondering van 
de artikelen 8:1, eerste en tweede lid, 8:4, 8:5, 8:6, eerste lid, 8:7, 8:8, 8:9, 
8:10 en 8:13, van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat 
artikel 8:86, eerste lid, slechts kan worden toegepast indien partijen 
daarvoor toestemming hebben gegeven. Ook hierop worden partijen in de 
uitnodiging, bedoeld in artikel 8:83, eerste lid, gewezen.

2. De zaken die bij de Centrale Raad van Beroep aanhangig worden 
gemaakt, worden in behandeling genomen door een meervoudige kamer.

3. Indien een zaak naar het oordeel van de meervoudige kamer geschikt 
is voor verdere behandeling door één rechter, kan zij deze verwijzen naar 
een enkelvoudige kamer.

4. Indien een zaak naar het oordeel van de enkelvoudige kamer 
ongeschikt is voor behandeling door één rechter, verwijst zij deze naar 
een meervoudige kamer.

5. Verwijzing kan geschieden in elke stand van het geding. Een 
verwezen zaak wordt voortgezet in de stand waarin zij zich bevindt.

Hoofdstuk II Hoger beroep

A rtike l 18

1. Een belanghebbende en het bestuursorgaan kunnen bij de Centrale 
Raad van Beroep hoger beroep instellen tegen een uitspraak van de 
rechtbank als bedoeld in afdeling 8.2.6 van de Algemene wet bestuurs
recht en tegen een uitspraak van de president van de rechtbank als 
bedoeld in artikel 8:86 van die wet, inzake:

a. een besluit of een andere handeling van een bestuursorgaan ten 
aanzien van een ambtenaar als bedoeld in artikel 1 van de 
Ambtenarenwet als zodanig of een dienstplichtige als bedoeld in artikel 1, 
onderdeel b, van de Wet rechtstoestand dienstplichtigen als zodanig, hun 
nagelaten betrekkingen of hun rechtverkrijgenden, en

b. een besluit, genomen op grond van een wettelijk voorschrift dat is 
opgenomen in de bijlage die bij deze wet behoort.

2. Geen hoger beroep kan worden ingesteld tegen:
a. een uitspraak van de rechtbank na toepassing van artikel 8:54, eerste 

lid, van de Algemene wet bestuursrecht,
b. een uitspraak van de rechtbank als bedoeld in artikel 8:55, vijfde lid, 

van die wet, en

Staatsblad 1994 3 5



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c. een uitspraak van de president als bedoeld in artikel 8:84, tweede lid, 
van die wet.

3. Tegen andere beslissingen van de rechtbank onderscheidenlijk de 
president kan slechts tegelijkertijd met het hoger beroep tegen de in het 
eerste lid bedoelde uitspraak hoger beroep worden ingesteld.

Artikel 19

De werking van een uitspraak met betrekking tot een besluit, genomen 
op grond van een wettelijk voorschrift dat is opgenomen in onderdeel C, 
onder 1 tot en met 24, van de bijlage die bij deze wet behoort, wordt 
opgeschort, totdat de termijn voor het instellen van hoger beroep is 
verstreken of, indien hoger beroep is ingesteld, op het hoger beroep is 
beslist.

Artikel 20

1. De griffier doet van het ingestelde hoger beroep zo spoedig mogelijk 
mededeling aan de griffier van de rechtbank die de uitspraak heeft 
gedaan.

2. De griffier van de rechtbank, bedoeld in het eerste lid, zendt de 
gedingstukken met vier afschriften van het proces-verbaal van de zitting, 
voor zover dit op de zaak betrekking heeft, en vier afschriften van de 
uitspraak binnen een week na ontvangst van de in het eerste lid bedoelde 
mededeling aan de griffier van de Centrale Raad van Beroep.

Artikel 21

1. Op het hoger beroep is hoofdstuk 8 van de Algemene wet bestuurs
recht, met uitzondering van afdeling 8.1.1 en de artikelen 8:10, 8:13, 8:41, 
8:74 en 8:82, van overeenkomstige toepassing, voor zover in dit hoofdstuk 
niet anders is bepaald.

2. De zaken die bij de Centrale Raad van Beroep aanhangig worden 
gemaakt, worden in behandeling genomen door een meervoudige kamer.

3. Indien een zaak die door een enkelvoudige kamer van de rechtbank 
of door de president van de rechtbank is behandeld naar het oordeel van 
de meervoudige kamer geschikt is voor verdere behandeling door één 
rechter, kan zij deze verwijzen naar een enkelvoudige kamer.

4. Indien een zaak naar het oordeel van de enkelvoudige kamer 
ongeschikt is voor behandeling door één rechter, verwijst zij deze naar 
een meervoudige kamer.

5. Verwijzing kan geschieden in elke stand van het geding. Een 
verwezen zaak wordt voortgezet in de stand waarin zij zich bevindt.

Artikel 22

1. Van de indiener van het beroepschrift wordt door de griffier een 
griffierecht geheven. Indien het een gezamenlijk beroepschrift van twee of 
meer indieners ter zake van dezelfde uitspraak betreft, is eenmaal 
griffierecht verschuldigd. In dat geval bedraagt het griffierecht het 
hoogste op grond van het tweede lid door een van de indieners verschul
digde bedrag.

2. Het griffierecht bedraagt:
a. f 150, indien door een natuurlijke persoon hoger beroep is ingesteld 

tegen een uitspraak inzake:
1e een besluit, genomen op grond van een wettelijk voorschrift dat is 

opgenomen in de onderdelen B en C, onder 1 tot en met 25, van de bijlage 
die bij deze wet behoort,

2e een besluit inzake een uitkering bij werkloosheid of ziekte, genomen 
ten aanzien van een ambtenaar als bedoeld in artikel 1 van de

Staatsblad 1994 3 6



 

 

 

 

 

 

 

 

Ambtenarenwet als zodanig of een dienstplichtige als bedoeld in artikel 1, 
onderdeel b, van de Wet rechtstoestand dienstplichtigen als zodanig, hun 
nagelaten betrekkingen of hun rechtverkrijgenden, of

3e een besluit inzake een uitkering op grond van blijvende arbeidsonge
schiktheid op grond van een wettelijk voorschrift waarbij de natuurlijke 
persoon ter zake van zijn arbeidsongeschiktheid vanwege het Rijk 
invaliditeitspensioen is verzekerd,

b. f300 indien door een natuurlijke persoon hoger beroep is ingesteld 
tegen een uitspraak inzake een ander besluit dan een besluit als bedoeld 
in onderdeel a, en

c. f 600 indien anders dan door een natuurlijk persoon hoger beroep is 
ingesteld.

3. Indien het bestuursorgaan hoger beroep heeft ingesteld en de 
uitspraak van de rechtbank wordt bevestigd, wordt van de desbetreffende 
rechtspersoon een griffierecht geheven van f 600.

4. De griffier wijst de indiener van het beroepschrift op de verschul
digdheid van het griffierecht en deelt hem mee dat het verschuldigde 
bedrag binnen vier weken na de dag van verzending van zijn mededeling 
dient te zijn bijgeschreven op de rekening van de Centrale Raad van 
Beroep dan wel ter griffie dient te zijn gestort. Indien het bedrag niet 
binnen deze termijn is bijgeschreven of gestort, wordt het hoger beroep 
niet-ontvankelijk verklaard, tenzij redelijkerwijs niet kan worden geoor
deeld dat de indiener in verzuim is geweest.

5. Indien het hoger beroep wordt ingetrokken omdat het bestuurs
orgaan geheel of gedeeltelijk aan de indiener van het beroepschrift is 
tegemoetgekomen, wordt het door de indiener betaalde griffierecht aan 
hem vergoed door de desbetreffende rechtspersoon. In de overige 
gevallen kan de desbetreffende rechtspersoon, indien het hoger beroep 
wordt ingetrokken, het betaalde griffierecht geheel of gedeeltelijk 
vergoeden.

6. De in het tweede en derde lid genoemde bedragen kunnen bij 
algemene maatregel van bestuur worden gewijzigd voor zover het 
prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie daartoe aanleiding geeft.

7. Dit artikel is van overeenkomstige toepassing op een verzoek om 
herziening.

Artikel 23

1. Van de verzoeker om een voorlopige voorziening wordt door de 
griffier een griffierecht geheven. Artikel 22, eerste lid, tweede volzin, 
tweede en zesde lid, is van overeenkomstige toepassing.

2. Artikel 22, vierde lid, is van overeenkomstige toepassing, met dien 
verstande dat de termijn binnen welke de bijschrijving of storting van het 
verschuldigde bedrag dient plaats te vinden, twee weken bedraagt. De 
voorzitter kan een kortere termijn stellen.

3. Indien het verzoek wordt ingetrokken omdat het bestuursorgaan, 
onderscheidenlijk de belanghebbende tot wie het bestreden besluit is 
gericht, aan de voorzitter schriftelijk heeft medegedeeld de uitvoering van 
het bestreden besluit hangende de procedure met betrekking tot de 
hoofdzaak op te schorten dan wel de gevraagde voorlopige maatregelen 
te zullen nemen, wordt het betaalde griffierecht door de griffier terugbe
taald. In de overige gevallen kan de desbetreffende rechtspersoon het 
betaalde griffierecht geheel of gedeeltelijk vergoeden.

4. De uitspraak kan inhouden dat het betaalde griffierecht door de door 
de voorzitter aangewezen rechtspersoon geheel of gedeeltelijk wordt 
vergoed.

5. Dit artikel is van overeenkomstige toepassing op een verzoek om 
voorlopige voorziening dat wordt gedaan nadat een verzoek om 
herziening is gedaan.

Staatsblad 1994 3 7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 24

De Centrale Raad van Beroep bevestigt de uitspraak van de rechtbank, 
hetzij met overneming, hetzij met verbetering van de gronden, of doet, 
met gehele of gedeeltelijke vernietiging van de uitspraak, hetgeen de 
rechtbank zou behoren te doen.

Artikel 25

1. Indien de Centrale Raad van Beroep de uitspraak van de rechtbank 
geheel of gedeeltelijk vernietigt, houdt de uitspraak tevens in dat aan de 
indiener van het beroepschrift het door hem betaalde griffierecht door de 
door de Centrale Raad van Beroep aangewezen rechtspersoon wordt 
vergoed.

2. In de overige gevallen kan de uitspraak inhouden dat het betaalde 
griffierecht door de door de Centrale Raad van Beroep aangewezen 
rechtspersoon geheel of gedeeltelijk wordt vergoed.

Artikel 26

1. De Centrale Raad van Beroep wijst de zaak terug naar de rechtbank 
die deze in eerste aanleg heeft behandeld, indien:

a. de rechtbank haar onbevoegdheid of de niet-ontvankelijkheid van het 
beroep heeft uitgesproken en de Centrale Raad van Beroep deze uitspraak 
vernietigt met bevoegdverklaring van de rechtbank onderscheidenlijk 
ontvankelijkverklaring van het beroep, of

b. de Centrale Raad van Beroep om andere redenen dan bedoeld in 
onderdeel a van oordeel is dat de zaak opnieuw door de rechtbank moet 
worden behandeld.

2. De griffier zendt de gedingstukken, onder medezending van een 
afschrift van de uitspraak, zo spoedig mogelijk aan de griffier van de 
rechtbank.

Artikel 27

In de gevallen, bedoeld in artikel 26, eerste lid, onderdeel a, kan de 
Centrale Raad van Beroep de zaak zonder terugwijzing afdoen, indien zij 
naar zijn oordeel geen nadere behandeling door de rechtbank behoeft.

Artikel 28

Indien de Centrale Raad van Beroep van oordeel is dat de uitspraak is 
gedaan door een andere rechtbank dan de bevoegde, kan hij de 
onbevoegdheid voor gedekt verklaren en de uitspraak als bevoegdelijk 
gedaan aanmerken.

TITEL III 

Slotbepaling 

Artikel 29

Deze wet wordt aangehaald als: Beroepswet.

Staatsblad 1994 3 8



  

 

 

 

 

 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  BBIIJJ  DDEE  BBEERROOEEPPSSWWEETT

A

1. Algemene burgerlijke pensioenwet.
2. Wet uitkering wegens vrijwillig vervroegd uittreden.
3. Noodwet geneeskundigen.
4. Wet op de noodwachten.
5. Noodwet Arbeidsvoorziening.
6. Wet rechtspositionele voorzieningen rampbestrijders.
7. Wet van 25 mei 1962 (Stb. 196), houdende instelling van een 

Bijstandskorps van burgerlijke rijksambtenaren, dat bestemd is voor 
dienst in Nederlands-Nieuw-Guinea.

8. De algemene maatregelen van bestuur, bedoeld in:
-  de artikelen 20, tweede lid, en 32 van de Wet op het basisonderwijs,
-  de artikelen 28, tweede lid, en 42 van de Interimwet op het speciaal 

onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs,
-  artikel 23, tweede en derde lid, van de Wet op het leerlingwezen,
-  de artikelen 55, tweede lid, en 76 van de Wet op het hoger beroepson

derwijs,
-  artikel 9 van de Kaderwet volwasseneneducatie,
-  artikel 58, tweede en derde lid, van de Wet op de onderwijs

verzorging, en
-  de artikelen 108, 109,126, derde lid, 127, tweede lid, 146, derde lid, 

159, tweede en vijfde lid, en 163, tweede lid, van de Wet op het weten
schappelijk onderwijs,

telkens voor zover het besluiten van Onze Minister van Onderwijs en 
Wetenschappen betreft.

1. Garantiewet Burgerlijk Overheidspersoneel Indonesië.
2. Wet van 21 december 1951 (Stb. 592), houdende een onderstands- 

regeling ingevolge artikel 2 Garantiewet Burgerlijk Overheidspersoneel 
Indonesië.

3. Garantiewet Militairen KNIL.
4. Wet van 23 april 1952 (Stb. 219), houdende een minimum- 

wachtgeldregeling ingevolge artikel 3 van de Garantiewet.
5. Wet Pensioenvoorzieningen KNIL.
6. Toeslagwet-1954 Indonesische uitkeringen.
7. Toeslagwet Indonesische pensioenen.
8. Beperkingswet Nederlandse toeslagen op Indonesische pensioenen.
9. Samenloopregeling Indonesische pensioenen.
10. Wet van 18 januari 1956 (Stb. 40), houdende goedkeuring van de op 

11 augustus 1954 te 's-Gravenhage gesloten overeenkomst tussen het 
Koninkrijk der Nederlanden en de Republiek Indonesië inzake overdracht 
door Indonesië aan Nederland van vorderingen op Nederlanders.

11. Uitvoering van artikel 16 van het Vredesverdrag met Japan (Trb. 
1951, 134), voor wat betreft de uitkeringen aan ex-krijgsgevangenen.

12. Uitvoering van het Protocol tussen het Koninkrijk der Nederlanden 
en Japan inzake de regeling van het vraagstuk betreffende zekere soorten 
particuliere vorderingen van Nederlandse onderdanen, met notawisseling

13. De verdeling tussen belanghebbenden van het Nederlandse aandeel 
in de opbrengst van de Birma-spoorweg.

14. Ordonnantie houdende voorzieningen met betrekking tot een 
voorlopige uitkering ter rehabilitatie van bepaalde groepen oorlogsslacht
offers.

15. Ordonnantie tot vaststelling van de regelingen met betrekking tot 
definitieve uitkeringen ter rehabilitatie van bepaalde groepen van

Staatsblad 1994 3 9



  

 

 

 

  

 

ooororlologgsssslalacchhtotoffffeersrs, , eenn  artartikelikel  1177  vavan n RReeggeelinlingg  CC  behobehorenrende de bbiijj  ddiiee  
ordonnantie.

16. Uitvoering van de regels neergelegd in de regeringsnota inzake het 
Rapport van de Commissie achterstallige Betalingen, (Tweede kamer, 
zitting 1952-1953, 3107, nr. 1), en de daarop gevolgde stukken en 
handelingen, alsmede uitvoering van de regels neergelegd in de door de 
Ministers van Buitenlandse Zaken en van Financiën, op advies van de 
Commissie van Bijstand voor de rehabilitatie van Indische oorlogsslacht
offers, vastgestelde of alsnog vast te stellen richtlijnen.

17. Wet van 2 juli 1980 (Stb. 385), houdende regelen omtrent een 
eenmalige uitkering aan bepaalde Molukse gewezen KNIL-militairen en 
hun weduwen ter zake van over de periode 1 mei 1956 tot 1 januari 1964 
gederfd pensioen.

18. Uitkeringswet Indische geïnterneerden.

C

1. Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering.
2. Ziektewet.
3. Algemene Arbeidsongeschiktheidswet.
4. Werkloosheidswet.
5. Algemene Kinderbijslagwet.
6. Algemene Ouderdomswet.
7. Algemene Weduwen- en Wezenwet.
8. Besluit uitbreiding en beperking kring verzekerden volksverzeke

ringen 1989.
9. Toeslagenwet.
10. Wet Sociale Werkvoorziening.
1. Wet arbeid gehandicapte werknemers.
12. Wet Werkloosheidsvoorziening.
13. Ongevallenwet.
14. Liquidatiewet Ongevallenwet.
15. Invaliditeitswet.
16. Liquidatiewet Invaliditeitswetten.
17. Wet arbeidsongeschiktheidsvoorziening militairen.
18. Wet financiering volksverzekeringen.
19. Invoeringswet stelselheziening sociale zekerheid.
20. Wet terugdringing beroep op de arbeidsongeschiktheidsregelingen.
21. Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten.
22. Ziekenfondswet.
23. Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsonge

schikte werkloze werknemers.
24. Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsonge

schikte gewezen zelfstandigen.
25. Algemene Bijstandswet.
26. Wet op de pensioenkamer.
27. Wet op de Sociale Verzekeringsbank.
28. Wet aanpassing uitkeringsregelingen overheveling opslagpremies.
29. Coördinatiewet Sociale Verzekering.
30. Wet betreffende verplichte deelneming in een bedrijfspensioen

fonds.
31. Wet betreffende verplichte deelneming in een beroepspensioen

regeling.
32. Artikel 2, eerste lid, onderdeel c, van de Deltaschadewet.

Staatsblad 1994 3 10


	stb_1994_3

